"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 7.765.972,00 (sete milhões, setecentos e 
sessenta e cinco mil, novecentos e setenta e dois reais), de acordo com o inc. I do § 1º do Art. 4º e  IV e  V, item b do Art. 5º da Lei n° 5.318 de 
28 de dezembro de 2023, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

TOTAL 7.765.972,00

[...]

Cessão dos Direitos da Folha de Pagamentos dos Servidores Municipais 

Valor Contrato:  R$ 4.306.105,71 (três milhões e trezentos e seis mil e cento e cinco reais e 
setenta e um centavos); 
Prazo do Contrato: 03 (três meses), a contar de 1º de dezembro de 2023; 
Média mensal do Contrato: R$ 1.435.368,57 (um milhão e quatrocentos e trinta e cinco mil e 
trezentos e sessenta e oito reais e cinquenta e sete centavos). 
Processo Administrativo Contrato: 61/2024” 

II - Leia –se: 

“Art. 1º 
(...) 

§1º. 

(...) 

4. DIEGO MUNIZ BARCELA 

Matrícula: 190.221 – Servidor efetivo da carreira de Auditor; 

(...) 

4.2  Contrato nº 16/2024

[...]

Cessão dos Direitos da Folha de Pagamentos dos Servidores Municipais 
Valor Contrato:  R$ 4.306.105,71 (três milhões e trezentos e seis mil e cento e cinco reais e 
setenta e um centavos); 
Prazo do Contrato: 03 (três meses), a contar de 1º de dezembro de 2023; 
Média mensal do Contrato: R$ 1.435.368,57 (um milhão e quatrocentos e trinta e cinco mil e 
trezentos e sessenta e oito reais e cinquenta e sete centavos). 
Processo Administrativo Contrato: 61/2024” 

III – Onde lê-se: 

“Art. 1º 
(...) 

§2º. 

(...) 

2. RAFAEL NUNES PEDROSA 

(...) 

2.2 Contrato nº 04/2024 

Empresa: Banco Bradesco 
Objeto: Cessão dos Direitos da Folha de Pagamentos dos Servidores Municipais

[...]

DIEGO MUNIZ BARCELA 

Matrícula: 190.221 – Servidor efetivo da carreira de Auditor; 

(...) 

4.3  Contrato nº 05/2024 

Empresa: Banco Bradesco 
Objeto: Cessão dos Direitos da Folha de Pagamentos dos Servidores Municipais 

Valor Contrato:  R$ 79.100.000,00 (setenta e nove milhões e cem mil reais); 
Prazo do Contrato: 60 (sessenta meses), a contar de 07 de fevereiro de 2024; 
Média mensal do Contrato: R$ 1.318.333,33 (um milhão e trezentos e dezoito mil e trezentos e 
trinta e três reais e trinta e três centavos ). 
Processo Administrativo Contrato: 7.964/2022” 

Art. 3º.  Fica renumerado e incluído, ao §2º, do artigo 1º, da Portaria nº 89, de 12 de janeiro 
de 2024, que designa gestores de contratos administrativos geridos pela Secretaria Municipal